
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

uzavírají smluvní strany:

Městská část Praha - Zličín
zastoupená: starostkou JUDr. Martou Koropeckou
se sídlem: ÚMČ Praha - Zličín, Tylovická 207, 155
IČO: 00 241 881
Bankovní spojení: ČS Praha S
č.ú.: 20 00 69 63 69/0800
(dále jen ,,poskytovatel")

21 Praha-Zličín

a

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha-ZliČín
se sídlem: Křivatcová 244/1, 155 2 l Praha 5 - Zličín
zastoupené: Be. Josefem Orgoníkem, starostou sboru
IČO: 67365248

(dále jen ,,příjemce")

uzavírají v souladu s ustanovením § lOa zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), tuto veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha - ZliČín.

ČI. I. Předmět smlouvy

l. Předmčtem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Městské části Praha-ZliČín
ve formě dotace (dále jen ,,dotace") k financování projektů uvedených niže v ČIJI. odst.1 této smlouvy.
Poskytování dotací se řídí zákonem 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů.

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zrněně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční
podporou.

ČI. II. ÚČel a výše dotace

l. Zastupitelstvo MČ Praha-Zličín usnesením č. 3/9.1. ze dne 22. 02. 2023 schválilo poskytnutí dotací
příjemci v rámci Programu podpory využití volného Času dětí a mládeže na území MČ Praha-Zličín
na rok 2022 (dále jen ,,Program podpory"), vyhlášeného usnesením Zastupitelstva MČ Praha - Zličín
Č. 1/13. ze dne 19. 10. 2022, a to na projekt č. 38, 39, 40, 42 a 43.

Č. Ná3ev projektu Terniín výše dotace Termín pro Termín pro vrácení
Zád předložení Závěrečné neVyčerpané

zprávy dotace
s vyúčtováním do *)

38 Letní tábor Letní prázdniny 32.000,- 31.12.2023 31.12.2023
39 Podzimní soustředění Víkend podzim 15.000,- 31.12.2023 31.12.2023
40 Jarní soustředění Víkend ,jaro 15.000,- 31.12.2023 31.12.2023
42 MikuláŠské odpoledne Prosinec 2023 10.000,- 31.12.2023 31.12.2023
43 Prostorové za,jištění celoročně 30.000,- 31.12.2023 31.12.2023

celkem 102.000,- Slovy: jednostodvatisícekorunčeských
*) v úředních hodinách podatelny

l



2. Dotace je poskytována na uznatelné náklady dané Programem podpory. Čerpáním dotace se
rozumí úhrada těchto uznatelných nákladů vzniklých při realizaci projektu uhrazením finančních
prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch dodavatele zboží, dodávek či služeb.

3. Přidělenou částku v celkové výši 102.000,- KČ (slovy' jednostodvatisícekorunčeských) dle ČI. JI., odst.
l poukáže poskytovatel na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 15 dnů po podpisu
smlouvy. Termíny pro předložení Závěrečných zpráv, a v případě nevyčerpání jednotlivých dotací
termíny pro vrácení nevyčerpané dotace uvedené výše jsou závazné.

ČI. III. Příjemce dotace

l. Příjemce dotaci přijímá.

2. Příjemce se zavazuje
a) využít dotaci na jednotlivé schválené projekty č. 38, 39, 40,42 a 43 a v termínech uvedených v tabulce
ČI. 11 odst. l této smlouvy,
b) použít dotaci maximálně hospodárným způsobem
C) předložit poskytovateli řádné vyúčtování dotace v termínech uvedených pro každý projekt v tabulce
ČI. II odst. l této smlouvy. Vyúčtování bude obsahovat:

j. závěrečnou zprávu na předepsaném formuláři
2. kopie dokladů faktury nebo doklady, které je nahrazuji, a dále doklady o jejich úhradě - u

bezhotovostních plateb kopie výpisů z bankovního účtu, u hotovostních plateb kopie
výdajových pokladních dokladů

d) realizovat projekt na svou vlastní zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, podmínkami
vyhlášeného Programu podpory a podmínkami této smlouvy
e) vrátit poskytovateli dotaci, nebo jeho část, v případě, Že nesplnil závazky vyplývající z této smlouvy,
nebo se projektu zúčastnilo prokazatelně méně dětí a mládeže ve věku do 20 let z MČ Praha - Zličín
oproti údaji v žádosti, a to v termínech uvedených v tabulce ČI. II odst. l této smlouvy.

3. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny projektu pouze s předchozím písemným souhlasem
poskytovatele za dodržení zařazeni projektu v příslušném vyhlášeném programu.

4. Příjemce je povinen:
a) oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu změnu adresy sídla a dalších údajů; pokud dojde

k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidaci, oznámí příjemce neprodleně tuto
skutečnost poskytovateli, přičemž práva a povinnosti přecházejí na novč vzniklou právnickou
osobu nebo se stanou předmětem likvidace

b) zajistit ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy, zejm.
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené vedení
a sledování čerpání dotace; příjem dotace v peněžním deníku označí ,,dotace MČ"

C) po dobu pěti let od skončení projektu archivovat podkladové materiály:
- žádost včetně povinných příloh
- tuto smlouvu
- originály dokladů, prokazujících čerpání dotace
- závěrečnou zprávu s vyúčtováním

ČI. IV. DodrŽování účelu dotace, kontrola a sankce

l. Smluvní strany prohlašují, že žádost a Program podpory mají k dispozici a že je příjemci jejich obsah
znám. Příjemce se zavazuje, že Program podpory bude při realizaci projektu dodržovat.

2



2. Za dodržení účelu, na kteíý byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěreČné zprávy
odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost na vyúčtování pisemnč
potvrdí.

3. Při plnění této smlouvy jedná za poskytovatele Rada MČ Praha - Zličín, a ze strany příjemce je
kontaktním a odpovědným zástupcem Be. Josef Orgoník (starosta sboru).

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu v souladu s ustanoveními zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů za účelem zjištění, zda je dotace používána
v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Za tímto účelem je povinen oprávněného zástupce
příjemce poskytovatel vpustit na místo akce bezplatně po celou dobu jejího trvání, poskytnout mu
k nahlédnutí účetní doklady i další doklady související s pořádanou akcí.

5. Pokud příjemce v rozporu se smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným předpisem EU
neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního výměru provést odvod -
případně část v rozsahu tohoto porušení - za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu MČ Praha-Zličín,
dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení s odvodem je příjemce
povinen uhradit poskytovateli penále dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech na účet
poskytovatele čil. 2000696369/0800, variabilní symbol své IČO.

ČI. V. Změna obsahu smlouvy, výpověď' smlouvy a zruŠení smlouvy

l. Změnit obsah smlouvy lze jen písemnou dohodou smluvních stran.

2. závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné výpovědi. Výpovědní
lhůta činí 30 dnů od doručení výpovědi druhé straně.

3. výpověď' smlouvy v době, kdy ještě nebyla dotace převedena příjemci, má za následek, že
poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a příjemce se jí nemůže platně domáhat.

4. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci projektu nebo z vlastního rozhodnutí
nebude projekt realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna písemnou formou smlouvu
vypovědět. V takovém případě se příjemce zavazuje již přijatou dotaci vrátit na účet poskytovatele Č.ú.
2000696369/0800, variabilní symbol IČ příjemce, do 30 dnů po uplynutí výpovědní doby.

5. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo Programu podpory a poskytovatel
takovou skutečnost zjistí poté, co dotaci poukázal, je poskytovatel oprávněn vypovědět smlouvu
písemným oznámením doručeným příjemci. Závažným porušením se rozumí:

a) realizace projektu je v rozporu s právními předpisy
b) provedení změny v projektu, k niž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez

takového souhlasu
C) nedodržení termínů pro použiti dotace stanovených touto smlouvou
d) použití poskytnuté dotace nebo její části v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou.

V takovém případě je příjemce povinen poskytnutou dotaci, nebo její část, k níž se neoprávněné použití
vztahuje, vrátit na účet poskytovatele č. ú. 2000696369/0800, variabilní symbol lČ příjemce. Prostředky
se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto smlouvou.
Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se poskytnuté finanční prostředky za zadržené ve
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

6. Zrušit smlouvu lze na základě oběma stranami akceptovaného písemného návrhu z důvodů uvedených
v § 167 správního řádu.

3



ČI. VI. Závěrečná ustanovení

l. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se- řídí platnými právními předpisy.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků na základě
dohody obou smluvních stran v souladu s ust. § 166 odst. l zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů (správní řád) podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Příjemce bere na vědomí a souhlasí se zveřejnčním této smlouvy na webových stránkách
poskytovatele (www.mczlicin.cz) v souladu s ustanovením § lOd zákona o rozpočtových pravidlech,
s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

4. Smluvní strany této smlouvy berou na vědomí, Že údaje v této smlouvě uvedené budou zveřejněny
dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění. Ke zveřejnění této smlouvy je
poskytovatel, jakožto orgán veřejné správy, ze zákona povinen.

5. Smluvní strany prohlašují, Že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, poskytovatel i příjemce obdrží každý jeden.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dneni podpisu oběma smluvními stranami.

Ve Zličínč 14.03.2023

4


